



GM-III.0003.30.1.2022

Kielce, 5 września 2022 r.

Pani Jolanta Tyjas
Radna Województwa Świętokrzyskiego

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie złożone w dn. 22.08.2022 r.

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na złożone zapytanie, w którym zwróciła się Pani o przedstawienie dodatkowych informacji i szczegółowych wyjaśnień dotyczących wynajmowania pokoi przez kadrę zarządzającą Spółką „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A., w związku z artykułem, jaki ukazał się na portalu internetowym: www.wyborcza.kielce.pl w dniu 25 lipca 2022 r., na podstawie wyjaśnień otrzymanych od Zarządu Spółki informuję, co następuje:

Pytanie nr 1

Czy w związku z informacją o korzystaniu z pokoi, do których nie przyjechał kuracjusz, Pan Robert Frey mieszka w pokojach jednoosobowych czy też dzieli pokoje z pacjentami w pokojach wieloosobowych?

Zgodnie z informacją podaną prasie wykorzystywane są pokoje, dla których zarezerwowany pobyt nie doszedł do skutku. Celem mojego pytania jest uzyskanie odpowiedzi: Czy dla Pana Roberta Freya zarezerwowane są pokoje, które nie są sprzedawane czy też zajmuje on miejsce w pokoju wieloosobowym, a może dla potrzeb Pana Roberta Freya przenoszeni są kuracjusze w inne miejsce po to, aby sztucznie stworzyć wolny pokój?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Pan Robert Frey korzysta z noclegów w pokojach jednoosobowych. Ze względu na fakt, że Pan Robert Frey nie przebywa na leczeniu w sanatorium, to nie ma możliwości dzielenia pokoi

z kuracjuszami, którzy ulokowani są w pokojach wieloosobowych. Korzysta on wyłącznie z pokoi, które nie są sprzedawane. Kuracjusze nie byli, ani nie są przenoszeni po to, aby sztucznie stworzyć wolny pokój.

Pytanie nr 2

Ile pokoi jednoosobowych jest w Sanatorium Oblęgorek i jakie są ich numery?

Odpowiedź na pytanie nr 2

W Sanatorium „Oblęgorek” są trzy pokoje jednoosobowe o numerach:

- 15,
- 19,
- 26.

Pytanie nr 3

Proszę o podanie numerów pokoi, w których nocował Pan Robert Frey?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Pan Robert Frey korzystał z noclegów w następujących obiektach/nieruchomościach należących do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A.:

- Sanatorium Marconi - pokój nr 26 oraz 142,
- Sanatorium Willa Zielona - pokój nr 6,
- Domek Czerwcowka - pokój na parterze,
- Sanatorium Oblęgorek - pokój nr 15,
- Sanatorium Mikołaj - pokój nr 15 oraz 27.

Pytanie nr 4

Jaki jest koszt pojedynczego noclegu dla Pana Roberta Freya?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Koszt pojedynczego noclegu dla Pana Roberta Freya to kwota 50,00 zł lub 75,00 zł w zależności od obiektu, w którym przebywa.

Pytanie nr 5

Proszę o przekazanie cennika pobytu w Sanatorium Oblęgorek.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Cennik uzdrowiskowych opłat pełnopłatnych na 2022 r., w tym dotyczący pobytu w Sanatorium „Oblęgorek”, dostępny jest na **stronie internetowej** Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. W załączeniu do niniejszego pisma przekazuję wydruk cennika pobytów w obiektach „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A.

Pytanie nr 6

Ile do dnia dzisiejszego zapłacił Pan Robert Frey za noclegi?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Pan Robert Frey dotychczas zapłacił za noclegi kwotę 2 700,00 zł (stan na dzień: 31 sierpnia 2022 r., tj. przekazania informacji ze Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A.).

Pytanie nr 7

Czy Pan Robert Frey korzystał również z wyżywienia? Jeśli tak, to ile do dnia dzisiejszego zapłacił za wyżywienie?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Pan Robert Frey korzystał z wyżywienia i dotychczas zapłacił za to kwotę 1 432,00 zł (stan na dzień: 31 sierpnia 2022 r., tj. przekazania informacji ze Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A.).

Pytanie nr 8

Czy Pan Robert Frey korzystał również z innych usług czy świadczeń np. badań, zabiegów? Jeśli tak, to ile do dnia dzisiejszego za to zapłacił?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Pan Robert Frey nie korzystał z innych usług Spółki, w tym badań, za wyjątkiem tych związanych z rozpoczęciem zatrudnienia, za które zgodnie z obowiązującymi przepisami koszty pokrywa pracodawca, tj. „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. Pan Robert Frey nie korzystał również z zabiegów.

Pytanie nr 9

W jakich obiektach lub innych nieruchomościach i w jakich okresach czasu mieszkała Pani Iwona Kusztal i ile za to zapłaciła?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. stoi na stanowisku, iż pytania o miejsce przebywania pracowników Spółki poza czasem pracy wykraczają poza zakres uprawnień przysługujących Radnym na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.).

Pytanie nr 10

Czy Pani Iwona Kuszta korzystała również z wyżywienia lub innych usług czy świadczeń np. badań, zabiegów i ile za to zapłaciła?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. stoi na stanowisku, iż pytania o wyżywienie, usługi, badania, zabiegi pracowników Spółki wykraczają poza zakres uprawnień przysługujących Radnym na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.).

Pytanie nr 11

W jakich obiektach lub innych nieruchomościach i w jakich okresach czasu mieszkał Pan Stanisław Grzesiak i ile za to zapłacił?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Pan Stanisław Grzesiak wynajmował pokój w domku w Parku Zdrojowym, tzw. „Czerwówka”, na podstawie umowy zawartej ze Spółką „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A., w okresie od połowy lutego 2021 r. do końca czerwca 2022 r., a następnie wolne pokoje w Szpitalu „Krystyna”. Dotychczas zapłacił za noclegi kwotę 9 425,00 zł (stan na dzień: 31 sierpnia 2022 r., tj. przekazania informacji ze Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A.).

Pytanie nr 12

Czy Pan Stanisław Grzesiak korzystał również z wyżywienia lub innych usług czy świadczeń np. badań, zabiegów i ile za to zapłacił?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Pan Stanisław Grzesiak korzystał z wyżywienia i dotychczas zapłacił za to około 2 600,00 zł. Pan Stanisław Grzesiak nie korzystał z innych usług Spółki, za wyjątkiem usług poradni, finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia na podstawie ubezpieczenia zdrowotnego. Pan Stanisław Grzesiak nie korzystał również z zabiegów.

Pytanie nr 13

W jakich obiektach lub innych nieruchomościach i w jakich okresach czasu mieszkał Pan Jarosław Chrobot i ile za to zapłacił?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. stoi na stanowisku, iż pytania o miejsce przebywania pracowników Spółki poza czasem pracy wykraczają poza zakres uprawnień przysługujących Radnym na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.).

Pytanie nr 14

Czy Pan Jarosław Chrobot korzystał również z wyżywienia lub innych usług czy świadczeń np. badań, zabiegów i ile za to zapłacił?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. stoi na stanowisku, iż pytania o wyżywienie, usługi, badania, zabiegi pracowników Spółki wykraczają poza zakres uprawnień przysługujących Radnym na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.).

Pytanie nr 15

Czy Pan Michał Płatek oraz Pan Witold Smoniewski mieszkali w obiektach lub nieruchomościach uzdrowiska i czy zawarto z nimi umowy najmu? Czy uzdrowisko posiada dokumenty potwierdzające opłacanie najmu oraz opłacanie wyżywienia przez wskazane w pytaniach osoby? W jakich obiektach/nieruchomościach Spółki mieszkały wskazane w pytaniu osoby i ile łącznie zapłaciły z tytułu najmu do kasy uzdrowiska?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Pan Michał Płatek nie korzystał z noclegów w obiektach Spółki. „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. posiada dokument potwierdzający opłacanie wyżywienia przez Pana Michała Płatka.

W przypadku Pana Witolda Smoniewskiego, Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. stoi na stanowisku, iż pytania o miejsce przebywania pracowników Spółki poza czasem pracy oraz wyżywienie wykraczają poza zakres uprawnień przysługujących Radnym na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.).

Pytanie nr 16

Ilu w sumie pracowników (bez podania danych tych osób) korzysta z noclegów w „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. i w których obiektach? W odpowiedzi na wcześniejszą interpelację Zarząd Spółki powołuje się na brak podawania do publicznej wiadomości danych adresowych. Aby umożliwić Zarządowi udzielenie odpowiedzi pragnę wskazać, iż w pytaniu o liczbę

pracowników nie chodzi o podanie personaliów pracowników czy ich adresów zamieszkania, a jedynie o liczbę pracowników korzystających z najmu od uzdrowiska.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Liczba pracowników korzystających ze wszystkich lokali należących do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. zmienia się w czasie i wynosi między 5 a 10.

Pracownicy korzystają z noclegów w następujących obiektach:

- przy Szpitalu „Górka”,
- w Szpitalu „Krystyna”,
- w Sanatorium „Willa Zielona” ,
- w Sanatorium „Oblęgorek”,
- w Sanatorium „Mikołaj”,
- w Sanatorium „Marconi” ,
- w domkach w Parku Zdrojowym,
- w Willi „Cyprys”,
- w Willi „Bagatela”,
- w budynku na terenie magazynu w Zbludowicach.

Pytanie nr 17

Proszę o podanie numerów faktur wystawionych do dnia dzisiejszego dla Pana Michała Płatka za mieszkanie w Sanatorium Marconi, Pana Witolda Smoniewskiego za wynajem domków w Parku Zdrojowym i Pana Stanisława Grzesiaka za mieszkanie w Domku Zdrojowym oraz w szpitalu Krystyna, Pani Iwony Kuształ, Pana Roberta Freya oraz Pana Jarosława Chroboty za korzystanie z pokoi oraz wyżywienia uzdrowiska.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Poniżej przekazuję numery faktur i paragonów wystawionych dla Pana Roberta Freya, Pana Stanisława Grzesiaka, Pana Michała Płatka, Pana Witolda Smoniewskiego, Pani Iwony Kuształ, Pana Jarosława Chroboty, za korzystanie z pokoi oraz wyżywienia w Spółce:

Numery faktur VAT

- 1297/2022/MI
- 1555/2022/MI
- 3988/2022/BU
- 4275/2022/BU
- 701/2021/BU
- 730/2021/BU
- 742/2021/BU
- 893/2021/BU
- 983/2021/BU
- 1119/2021/BU
- 1381/2021/BU
- 1393/2021/BU
- 1747/2021/BU
- 1873/2021/BU
- 1882/2021/BU
- 2040/2021/BU
- 2251/2021/BU
- 2633/2021/BU

- 2758/2021/BU
- 2937/2021/BU
- 3289/2021/BU
- 3393/2021/BU
- 3411/2021/BU
- 3748/2021/BU
- 4105/2021/BU
- 4106/2021/BU
- 4383/2021/BU
- 4761/2021/BU
- 4791/2021/BU
- 4907/2021/BU
- 5081/2021/BU
- 5191/2021/BU
- 5270/2021/BU
- 5281/2021/BU
- 5508/2021/BU
- 5543/2021/BU
- 5631/2021/BU
- 19/2022/BU
- 205/2022/BU
- 479/2022/BU
- 541/2022/BU

- 754/2022/BU
- 838/2022/BU
- 923/2022/BU
- 1103/2022/BU
- 1227/2022/BU
- 1308/2022/BU
- 1536/2022/BU
- 1616/2022/BU
- 1728/2022/BU
- 1733/2022/BU
- 2111/2022/BU
- 2130/2022/BU
- 2299/2022/BU
- 2932/2022/BU
- 89/2021/KRY
- 134/2021/KRY
- 405/2021/KRY
- 2133/2022/KRY
- 2156/2022/KRY
- 2816/2022/KRY
- 2742/2021/BU
- 3724/2021/BU
- 4007/2022/BU

- 4034/2022/BU
- 4516/2022/BU
- 4569/2022/BU
- 4695/2022/BU
- 4722/2022/BU
- 4728/2022/BU
- 4933/2022/BU
- 1510/2022/BU
- 2034/2022/BU
- 2670/2022/BU
- 3461/2022/BU
- 4272/2022/BU
- 5023/2022/BU
- 5271/2021/BU

Numery FSP (faktur sprzedaży)

- 335/FSP/08/2022
- 284/FSP/07/2022
- 230/FSP/06/2022
- 182/FSP/05/2022
- 140/FSP/04/2022

Numery paragonów

- 8402/2021
- 9849/2021
- 16923/2021
- 18656/2021
- 22381/2021
- 22382/2021
- 1062/2022
- 9250/2022
- 14343/2022
- 15538/2021
- 1832/2022
- 3779/2022
- 3785/2022

Numery faktur do paragonów

- 2392/2022/KRY
- 88/2021/KRY

Z poważaniem

wz. Marek Bogusławski

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego

(pismo podpisane elektronicznie)

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Znak pisma	GM-III.0003.30.1.2022
Identyfikator pliku	1656445
Nazwa pliku	KW_146138_GM_plik3.DOCX
Wersja pliku	2
Skrót pliku	2ab21f7c86d82bea4913aa48d8397a26

Wydrukował(a): Paweł Krajewski GM-III

Data wydruku: 2022-09-05 14:38:52

Podpisane przez:

.....
Marek Bogusławski

W-ce Marszałek - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego

Data podpisu: 2022-09-05 13:22:38

W zastępstwie za: Andrzej Bętkowski - Marszałek Województwa MWS